-
1. «Tu, peccatorum et auxilio destitutorum unica advocata es atque adjutrix. Tu portus naufragantium tutissimus; tu mundi solatium; tu orphanorum susceptio; tu captivorum redemptio atque liberatio; tu aegrotantium exultatio, mastorumque consolatio, et omnium salus.» De Laudib. Virg.
 2. «Ad Patrem verebaris accedere; solo auditu territus ad folia fugiebas: Jesum tibi dedit mediatorem. Quid non apud talem Patrem Filius talis obtineat ? exaudietur utique pro reverentia sua: Pater enim diligit Filium. An vero trepidas et ad ipsum ? Frater tuus est et caro tua.. Hunc tibi fratrem Maria dedit. Sed forsitan et in ipso majestatem vereare divinam, quod licet factus sit homo, manserit tamen Deus. .advocatum habere vis et ad ipsum ? Ad Mariam recurre... exaudietur et ipsa pro reverentia sua. » Serm. de Aquae ductu, seu in Nativ. B. M.

Dieu plein de rigueur et de sévérité, qui n'a pourtant que de la douceur et de la bénignité; un Dieu terrible et implacable, et qui est néanmoins tout plein d'amour et de miséricorde. O gens de peu de foi, pourquoi craignez-vous qu'il ne veuille pas vous pardonner vos péchés, puisqu'il les a affichés avec ses mains en la croix? Pourquoi appréhendez-vous de vous présenter devant lui? C'est votre frère et votre chair. C'est Marie qui vous l'a donné pour votre frère. Mais peut-être que vous redoutez en lui sa divine Majesté, parce que, quoiqu'il se soit fait homme, il est toujours demeuré Dieu? Mais voulez-vous avoir un avocat auprès de lui? ayez recours à Marie, elle trouvera toujours grâce devant lui.»

Voilà les paroles de saint Bernard; mais en voici encore d'autres qu'il adresse à la Mère de bonté ¹: «Nous sommes tous pécheurs, dit-il, tremblant de frayeur devant la face formidable du souverain Juge, dont la terrible main, armée du glaive de son ire, est étendue sur nos têtes pour nous exterminer. Qui est-ce qui la détournera? Il n'y a personne qui soit si capable de le faire que vous, ô la bien-aimée de Dieu, qui êtes la première par qui nous avons reçu en la terre la miséricorde de sa divine Majesté. C'est à vous, ô Madame, que adressons les larmes de nos yeux; c'est à vous

-
1. «Ecce coram tremendo Judice peccatores assistimus, cujus manus terribilis gladium ira suae vibrat super nos. Et quis avertet eam ? Nemo, Domina, tam idoneus, ut gladio Domini manum pro nobis objiciat, ut tu Dei amantissimi, per quam primum in terris suscepimus misericordium de manu Dei nostri... Ad te, Domina, stillant oculi nostri: te devotionis clamore valido obsecramus: ut Filii tui Domini nostri iram, quam graviter peccando succendimus, erga nos mitiges; ejusque gratium, a qua ingruti excidimus, nobis tua conciliet... Attende, Domina, et vide dolores vulnerum animarum nostrorum, quia tibi revelamus causam nostram cum fiducia. Te enim inestimabilis benignitatis foeminam et venerandam Matrem esse cognoscimus, ex eo quod tu mundum hunc immundum et lubricum impolluto calle transisti; et adhuc inter peccatores degens, tanta ante Deum sanctitate floecundaris, ut sola soli Regis aeterni immediate approximare merueris. Tu peccatorem, quantumlibet foetidum non horres, si ad te suspiraverit, tuumque interventum poenitenti corde flagitaverit; tu illum a desperationis baratro pia manu retrahis; spei medicamen adspiras, foves, nec deseris, quousque horrendo Judici miserum reconcilies. » In Deprec. ad B. Virg.